استاد علی خزاعی فر بر ساخته اند — روشی در ترجمه که مترجم طی آن بدون اندیشه و بررسی و تحلیل و تغییر،

انگار که متن مبدأ را عکس گرفته باشد و روی صفحه ی مقصد چسبانده باشد، به جای تبدیل ساخت های مبدأ، آن

ها را در مقصد کپی کند و فقط کلمات را عوض می کند. (ن. ک. محفل تاریخ نگاری ترجمه، پنج شنبه، ۲۹ بهمن

۱۳۹۴، برابر با ۱۸ فوریه ۲۰۱۶، ساعت ۰۹:۰۷ شب. علی خزاعی فر)

دادگاه نامترجمان: آرزوی مترجمان دانا و با وجدان، که نامترجمان خودشان را به جای آن ها جا می زنند و حیثیت

حرفه ای آن ها را مخدوش می کنند.

پرسش:

۱- چرا هر کس از خانه ی مادرش قهر می کند، «مترجم» یا «خواننده» می شود؟

۲- دادگاه نامترجمان چیست؟!